UBND TỈNH GIA LAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /SXD-QLN

Gia Lai, ngày tháng        năm 2025

V/v hướng dẫn phòng, chống

thiên tai đảm bảo an toàn cho

người, nhà ở và công trình xây

dựng trong mùa mưa bão năm

2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;
- Báo Gia Lai.

Thực hiện Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 09/8/2025 của UBND

tỉnh phê duyệt Phương án ứng phó thiên tai tỉnh Gia Lai năm 2025, Văn bản số

1747/UBND-NNMT ngày 11/8/2025, Văn bản số 1873/UBND-NNMT ngày

13/8/2025 về chủ động phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai. Nhằm

chủ động phòng, chống, ứng phó kịp thời, hiệu quả, giảm thiểu đến mức thấp

nhất thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh, Sở Xây dựng đề nghị Quý cơ

quan thực hiện một số nội dung như sau:

1. UBND các xã, phường:

- Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quan điểm chỉ đạo của UBND tỉnh

liên quan đến công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả sau thiên tai tại

Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 09/8/2025, Văn bản số 1747/UBND-

NNMT ngày 11/8/2025, Văn bản số 1873/UBND-NNMT ngày 13/8/2025.

- Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn và yêu cầu người dân thực hiện các

biện pháp phòng, chống thiên tai theo tài liệu hướng dẫn của Bộ Xây dựng gồm:

(i) Hướng dẫn nhà an toàn phòng, chống bão lũ; (ii) Hướng dẫn phân loại nhà an

toàn; (iii) Khuyến cáo lắp đặt bồn nước cho nhà và công trình.

2. Báo Gia Lai phối hợp đưa tin các nội dung nêu tại điểm 1 Văn bản này

lên sóng phát thanh và truyền hình tỉnh để các cơ quan, đơn vị và người dân biết

thực hiện.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./. (Đính kèm

các tài liệu có liên quan)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Anh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T09:06:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ XÂY DỰNG<vp@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T09:06:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ XÂY DỰNG<vp@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T09:06:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ XÂY DỰNG<vp@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T09:06:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ XÂY DỰNG<vp@sxd.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!